
Píšeme I

VY_32_INOVACE_IN5_05_12

Šablona III/2 –  Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Aplikace Word



VY_32_INOVACE_IN5_05_12
Anotace: materiál obsahuje 2 úvodní listy, 5 listů prezentace

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Píšeme I

Autor : Markéta Janošová

Očekávaný výstup: žák se naučí základní úkony pro psaní krátkého textu

Klíčová slova : Panel nástrojů, formátování textu,kurzor, text,mazání, klávesa shift,capslock, kurzorové klávesy, 
mezerník

Druh u čebního materiálu: prezentace

Cílová skupina: žák 1. stupně

Typická v ěková skupina: 11 – 12 let

Použité zdroje a materiál : J.Vaníček, P.Řezníček: Informatika pro základní školy, Cpress 2008

P.Navrátil: S počítačem na základní škole, ComputerMedia 2010

L.Kovářová, V.Němec, M.Jiříček, P.Navrátil: Informatika pro  základní školy, ComputerMedia

2009

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak,  je Ing. Markéta Janošová



Aplikace Word

• Patří do skupiny textových editorů.

• Spuštění – přes nabídku Start najedeme 
na Programy a v nich na Příslušenství, kde 
najdeme správného zástupce.najdeme správného zástupce.

• Obrazovka má řádek s nabídkami, řádek 
Panel nástrojů, řádek pro formátování 
textu a řádek s pravítkem.

• Následuje plocha pro psaní.



Pravidla pro psaní

• Kurzor přesuneme na místo, kde chceme 
psát, kliknutím se šipka změní na blikající 
čárku, nyní píšeme text.

• Mazání – pro mazání písmen před • Mazání – pro mazání písmen před 
kurzorem používáme klávesu 
Backspace(šipka), pro mazání za 
kurzorem použijeme klávesu Delete.

• Text se píše na místo blikajícího kurzoru. 



Pravidla pro psaní

• Pro psaní velkých písmen je potřeba 
jednou rukou podržet klávesu Shift a 
druhou napsat písmeno.

• Některá písmena s háčky a čárkami • Některá písmena s háčky a čárkami 
najdeme na klávesnici, zbývající musíme 
napsat nadvakrát- nejprve háček nebo 
čárku a pak písmeno, háček píšeme se 
stisknutou klávesou Shift.



Pravidla pro psaní

• Pro psaní velkých písmen lze použít 
přepínač – klávesu CapsLock.

• Po jejím zmáčknutí se vlevo nahoře na 
klávesnici rozsvítí světýlko, které klávesnici rozsvítí světýlko, které 
upozorňuje uživatele na přepnutí.

• Opětovným stisknutím této klávesy, se 
přepínač vypne a světýlko zhasne. 



Pravidla pro psaní

• Textový kurzor se v textu pohybuje pomocí 
myši – stačí kliknout na místo přemístění –
nebo pomocí kurzorových kláves- šipky 
uprostřed klávesnice.uprostřed klávesnice.

• Pro mezery mezi slovy se používá 
mezerník – největší klávesa na klávesnici.


